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Verksamhetsram 1 – pastoratsgemensam del/församlingsgemensam del i 

församlingar som inte ingår i pastorat  

Gemensam del med utgångspunkt från Församlingsinstruktionen. Den beskriver de olika 

församlingarnas/distriktens särart och fokusområden. Kyrkorådet styr genom denna skrivning 

inriktningen för församlingarnas/distriktens verksamhet det kommande året. Den beskriver 

satsningar gällande verksamhet, fastigheter och kompetensförsörjning.  

 

a) Pastoratets/församlingens övergripande färdriktning enligt FIN  

Pastoratet inkluderar hela Falkenbergs kommun samt Torups församling, vilken är en del av Hylte 

kommun. 2019 hade området 48611 invånare och 30151 var medlemmar i Svenska kyrkan. Området 

inkluderar såväl kustlandskap som inland, samt såväl stadsmiljö som landsbygd. De stora 

åldersgrupperna i pastoratet är de mellan 0-16 år och 65+. Det planeras nya bostadsprojekt 

framförallt i tätorten, men även till viss del på landsbygden.  

Utmaningen är det viktiga arbetet med undervisning i kristen tro och kristet liv för alla åldersgrupper 

och en särskild satsning behöver göras för att vända den sjunkande dopfrekvensen. Det behövs 

skapas gudstjänstgemenskaper med bärkraft, med hänsyn taget till det lokala engagemanget. 

Människors klimatoro möts med att vi föregår med goda exempel i det praktiska miljöarbetet, att vi 

talar om skapelsen och ger människor hopp.  

Svårigheten att rekrytera, till främst vigningstjänster, är en utmaning.  

Det pastorala programmet i församlingsinstruktionen talar om tre relationsriktningar;  

Uppåt – i relation med Gud  

Inåt – i relation till den lilla gemenskapen och  

Utåt – i relation till de människor och den värld församlingarna möter och är kallade att tjäna på olika 

sätt.  

 

b) Församlingsinstruktionens tre prioriterade områden  

1. Gudstjänst  Vi bygger gudstjänstgemenskaper med bärkraft i hela pastoratet. En levande 

folkkyrka har sitt centrum i gudstjänstlivet där många kan vara delaktiga på olika sätt.  

2. Dopen  Vårt uppdrag är att göra Jesus känd och älskad. Aktivt arbete med dop och 

dopundervisning är viktigt. Ett värdefullt verktyg i detta arbete är doppastoralen.  

3. Att Mötas  Kyrkan är öppen, inkluderande och välkomnande. Genom nya mötesplatser öppnar 

församlingen möjligheter att nå ut till fler människor. Det innebär bland annat att 

kyrkorna är öppna under all möjlig tid. Sociala medier är ett mötesforum där 

pastoratet är synligt. 
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c) Vad ska göras pastoratsgemensamt? 

Verksamhetsområde Inriktningsmål 

Dop 1.Höja dopfrekvensen inom tre år (2024) till minst 55% av alla födda 

(2017 47,3%, 2018 45,9%, 2019, 49,6%) 

2.Plan från vaggan till graven 

Mission/Att mötas 1.Öka samverkan med lokala aktörer  

2.Göra evangeliet synligt i samhället i ord och handling 

Gudstjänst 1.Utveckla och förädla ett varierat och tillgängligt gudstjänstliv, i t.ex. 

tid, plats, media, form, ålder mm. 

 

d) Vad ska respektive område fokusera på i sin verksamhet, vad ska prioriteras?  

Östra  Vuxenverksamhet 

Norra Vuxenverksamhet 

Södra Vuxenverksamhet 

Västra Musik i samverkan, vuxenverksamhet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 



 

6 
 

Verksamhetsåret 2022, Västra området 

Vid årets början tillsattes tre 

arbetsgrupper som fokuserade på våra 

inriktningsmål;  

Gudstjänst, Dop och Nya mötesplatser. 

Arbetet som utfördes presenterades för 

respektive församlingsråd i Skrea och i 

Falkenberg.  

Gudstjänst 

Genom vårt fortsatta gudstjänstarbete och 

genom tydligare arbete med gudstjänsten i 

vardagsverksamheten har gudstjänstens plats 

och möjligheter för trons växt ökat.  

Målet att skapa fler uttryckssätt som ger 

möjlighet för tillbedjan uppfylldes genom 

samlingsmusik innan mässan och inledande 

lovsång i Falkenbergs kyrka. I Skrea har 

sinnesromässa och förbönsmässa firats ca 1 

gång/månaden. En helt ny minnesgudstjänst 

firades i Falkenbergs kyrka i allhelgonatid som 

var riktade till barn – ”barnens 

minnesgudstjänst”.  

Dop 

Dopet har aktualiserats och uppmärksammats 

vid olika tillfällen i våra församlingar och vid 

olika samlingar såsom vid Nicolaiträffen, 

Enastående föräldrar, Öppna förskolan mm. 

Under dopveckan, som anordnades på våren 

och hösten, lyftes dopet tydligt i olika grupper 

och små informationsbord upprättades i våra 

olika församlingshem. Veckan avslutades med 

inbjudan till drop in-dop. 

Doparbetsgruppen har jobbat med 

informationsmaterial för såväl familjer med 

nyfödda och för de som är lite äldre. Gruppen 

har även påbörjat ett arbete med en film om 

dopet.   

 

 

 

Nya mötesplatser 

Vi medverkade på fyra nya mötesplatser 

under 2022. 

1. ”Konfa 23” – ett event för blivande 

konfirmander i Falkhallen. Det blev väldigt 

lyckat och gav resultat i ökat antal 

anmälningar. 

2. Allsång på Hwitan – med Gospel Bliss och 

MMM. Blev lyckat med fullt av människor i 

Hwitans trädgård, musik och förkunnelse. 

3. Falkenbergs Barnkalas – här fanns vi på 

plats med ett tält med information om dop, 

gudstjänster och våra verksamheter samt den 

populära ansiktsmålningen. 

4. Jul på Vallarna – här fanns vi på plats med 

julkrubba, försäljning till förmån för ACT:s 

julinsamling samt utdelande av 

informationsfolder om vår musik i juletid. 

Barnomsorgen har haft ett turbulent år med 

både rektorsbyte och personalbyten men 

ändå har vi klarat av att bedriva en 

verksamhet med framför allt fokus på barnens 

säkerhet. Barnomsorgen har också kunnat 

uppfylla inriktningsmålen med deltagande på 

vardagsgudstjänsterna och barnens stund i 

kyrkan. Samarbetet med församlingens 

”Öppna huset i adventstid” blev också mycket 

lyckat. 

 

 

 

 

Kent Karlsson 

Områdeschef Västra området 
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Måluppfyllelse 
Konkret mål Halvår Helår Kommentar 

Att i varje vardagsverksamhet öka kunskapen 
om vad en gudstjänst är 

X X Andakter och sånger sker vid barnkörsövningar och vid alla 
träffar med våra barngrupper. Vi önskar undervisning även i 
övriga grupper.  

Att utveckla gudstjänstgrupperna och 

inkludera fler anställda i gudstjänsten 
X X 

 

Önskemål om söndagsskola. Fler frivilliga i gudstjänstgrupper 

är på gång.   

Att skapa/fördjupa fler uttryckssätt som ger 
möjlighet för tillbedjan 

X X X Sinnesromässor med bönestationer och enkla sånger 
1g/mån under terminerna. En förbönsmässa har varit med 
tillbedjan, personlig förbön, lovsång och bönestationer, som 
ett led i arbetet med vuxengrupperna, men öppet för alla.  

Att planera in högtidsdagar/ festdagar för 
hela församlingen 

X 

 

X Planerade en julgransplundringsfest i januari, som fick ställas 
in pga. corona. Inplanerad församlingsdag på 
Tacksägelsedagen fick tyvärr ställas in.   

Att tydligt uppmärksamma/aktualisera dopet 
minst 1 gång/år 

X X Vi har haft Dopvecka såväl som Drop in-dop under vår och 
höst med riktad annonsering till Senapskornet och Fröet. 

Att vid varje dopsamtal erbjuda/inbjuda till all 
vår verksamhet 

X X  

Att utarbeta bra strategier för att använda 
digital media 

X X Info på Facebook och gjort en dopfilm. Strategier saknas, se 
nedan.  

Övriga kommentarer till utfallet 

Angående medial strategi: Vi önskar att det 

framställs en strategi för hur vår digitala närvaro 

ska vara. Till exempel när vi har öppna 

föreläsningar. Ska det även filmas och sändas 

digitalt? Detta ligger helt i linje med vårt mål att 

möta människor på nya mötesplatser (digitalt) och 

att kunna sprida evangelium till fler. Vem ansvarar 

och se till att det fungerar? Bör ligga på 

pastoratsnivå.  

Verksamhetsberättelse 

Pandemirestriktionerna hävdes i februari, och vi 
kunde fira gudstjänst ”som vanligt” igen. Som en 
följd av Rysslands angrepp på Ukraina kom 
flyktingar till Falkenberg i slutet av mars. En del 
bodde på Bobergsgården. Vi firade påskdagens 
mässa med inslag på ukrainska. Därefter firade vi 
mässa med tolkning eller inslag på ukrainska en 
gång i månaden till och med september. Därefter 
koncentrerade flyktingarna sitt gudstjänstfirande 
till Tullbrokyrkan, eftersom de hade sitt sociala 
sammanhang där med mötesplatsen Café Kyiv och 
undervisning i svenska.   

 
Gudstjänstplanen reviderades under hösten så att 
två av tre gudstjänster firas som mässa under en 
provperiod.  Vi har haft ett varierat gudstjänstliv, 
där två förbönsmässor och två lovsångsgud-
stjänster tillsammans med Sinnesromässan tre 
gånger/termin har svarat mot människors längtan 
att få uttrycka sin tro och tillbedjan på olika sätt.   
De fyra gudstjänstgrupperna har haft fem 
deltagare var. En femte gudstjänstgrupp bildades 
av för Sinnesromässan.   
 
Vi har firat vardagsgudstjänster två gånger/termin 
och haft barnens stund i kyrkan två 
gånger/termin. Friluftsgudstjänst firades på 
midsommardagen vid hembygdsgården på 
Prästaliden.   
 

Församlingen avtackade sin musiker Kriszta Dali i 
gudstjänsten 21 augusti och tog emot sin nya 
musiker Leander Franke i gudstjänsten 4 
september. Kyrkokören har medverkat vid 
kyrkoårets stora högtider som tidigare år. 
Barnkören Mezzo har sjungit vid gudstjänsterna 
med dopfest, två vardagsgudstjänster och 
terminsavslutningarna samt på julafton.

Gudstjänster och kyrkliga handlingar 
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Måluppfyllelse 

Övriga kommentarer till utfallet 

De konkreta målen kunde varit mer konkreta och 

gärna mätbara. Vi har även upplevt vissa 

svårigheter med att uppfylla målen när personalen 

inte var delaktig i alla de som sattes. 

Konsekvenser 

Flera från Barnteamet var med på Falkenbergs 

Barnkalas vilket var riktigt roligt. Vi var synliga och 

nådde ut med mycket information. Bra att ta med 

till 2024 års verksamhetsplan är att skapa utrymme 

i pedagogernas tjänster för att kunna medverka på 

dylika händelser.  

Verksamhetsberättelse 

Vi har lämnar 2022 bakom oss som ytterligare ett 

år med en oerhört omfångsrik barnverksamhet 

med många besökare.  

Barnkören tog en paus men startade igen under 

hösten, detta pga. personalbyte.  

Öppna förskolan är välbesökt och vi ser ett stort 

värde i att det är en och samma pedagog som 

finns med i Falkenberg, Herting och Skrea.   

Babyrytmiken är populär och en lång kölista finns.  

Måndagsklubben fungerar bra med ungefär 15 

inskrivna barn. Några av barnen var med i Levande 

Julkrubban. Gruppen engagerade sig i ACT:s 

julinsamling med pyssel.  

Under året har vi haft två vardagsgudstjänster 

/termin. Bra att ta med till framtiden är att inte ha 

terminens första vardagsgudstjänst för tidigt på 

terminen så att gruppverksamheten hinner komma 

igång ordentligt. 

 

 

 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar 

Att i varje vardagsverksamhet öka kunskapen 
om vad en gudstjänst är 

X X 

 

Barnens stund, är relativt nytt i Skrea och ökar kunskap om 
gudstjänst.  
Sprider kunskap via appen “Kyrkan”  
Genom att bjuda in till vardagsgudstjänst och andra 
gudstjänster ökar kunskapen om gudstjänst. 
Vi har pratat om gudstjänst i klubbarna. 

Att skapa en tydlig koppling från 
vardagsverksamhet till söndagens 
gudstjänst  

X 

 

X 

 

Inbjudan till specifika gudstjänster (ex terminsavslutning) är 
uppskattat. Barnrytmiken har deltagit i söndagens 
gudstjänst. Sångerna kopplas till gudstjänsten.  
Har bjudit in till gudstjänst under året 

Att tydligt uppmärksamma/aktualisera dopet 
minst 1 gång/år 

X X Ja, gärna ha det minst 1 ggn/termin. Koppla till drop-in-dop. 
Bra med temaveckan.  
Vi har varit i kyrkan och berättat och lekt dop. 

Att utarbeta material – med info om dop, för 
barn och unga  

X 

 

X 

 

Vi har använt oss av färdigt material. Egenproducerat 
skriftligt material är inte färdigt. 

Medverka på en ny mötesplats X X 

 

Vi närvarade på Falkenbergs Barnkalas med tält, massor av 
information om dop, gudstjänster och våra verksamheter 
samt ansiktsmålning som var mycket uppskattat.  

Att arbeta för tydligare inbjudan av 
människor, till gudstjänsten  

X 

 

X Vi bjuder in både skriftligt och muntligt.  

Undervisning – Barn 

5 



 

9 
 

 

 

 
Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar 

Att i varje vardagsverksamhet öka kunskapen 
om vad en gudstjänst är 

X 

 

X 

 

Ungdomarna i vår verksamhet deltar i flera gudstjänster.  

Att skapa en tydlig koppling från 
vardagsverksamhet till söndagens 
gudstjänst  

X 

 

X 

 

Ungdomsbandet har spelat på förmiddagsgudstjänster och 
lovsångsmässor. Crux-gruppen har inbjudits till söndagens 
gudstjänst men uppslutningen har inte varit god. Vi använder 
sånger och böner under andakter som också finns med i 
gudstjänsten.  

Att tydligt uppmärksamma/aktualisera dopet 
minst 1 gång/år 

X X Dopet aktualiseras vid utvalda andakter.  

Att utarbeta material – med info om dop, för 
barn och unga  

X 

 

X 

 

Dopgruppen utarbetar ett material för dop i äldre åldrar.  

Medverka på en ny mötesplats X 

 

X 

 

Vi har anordnat ekumeniska ungdomsmöten tillsammans 
med Tullbrokyrkan och Pingstkyrkan.  

Att arbeta för tydligare inbjudan av 
människor, till gudstjänsten  

X 

 

X Vi har bjudit in och många ungdomar deltar i våra 
gudstjänster, speciellt lovsångsmässorna.  

Övriga kommentarer till utfallet 

Många ungdomar prioriterar inte söndagens 

gudstjänst. En anledning som ofta återkommer är 

att de tycker den är för tidigt på dagen.   

Har man inte en tydlig uppgift, som att spela med 

kompgruppen på gudstjänsten, är det svårt att 

motivera ungdomarna att komma.  

Konsekvenser 

Om vi vill att fler ungdomar ska komma till våra 

gudstjänster kan det vara värt att fundera kring en 

spridning av gudstjänsttiderna, att ha fler 

huvudgudstjänster på eftermiddags-eller kvällstid. 

Vi kan även arbeta fram strategier för att göra 

ungdomarna delaktiga i gudstjänsterna så att de 

känner sig tagna i anspråk.  

 

 

 

 

Verksamhetsberättelse 

Under år 2022 har vi sett en ökning av antalet 

deltagare i alla våra ungdomsverksamheter vilket 

vi är glada för och stolta över.   

Ungdomsverksamheten bygger på tre grupper. 

Crux, UngdomsAlpha och ungdomsband.  

Crux är en öppen grupp med gemenskapen i fokus. 

Här får man komma och vara som man är, delta i 

aktiviteter och andakter.  

UngdomsAlpha är en grupp för fördjupning i 

kristen tro för gymasieungdomar. Där får man 

tänka, ställa frågor och fundera tillsammans om 

livet och tron.  

Ungdomsbanden är till för de ungdomar som är 

intresserade av att spela musik. De medverkar vid 

olika typer av gudstjänster. Varje verksamhet fyller 

en viktig funktion och kompletterar varandra på 

ett bra sätt. 

 

 

 

 

Undervisning – Ungdom (Kopia av 1600-011) 
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Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar 

Att öka kunskapen, för både konfirmander 
och konfirmandföräldrar, om vad en 
gudstjänst är  

X 

 

X 

 

Vi har anordnat gudstjänster för konfirmander och deras 
föräldrar.  

Att skapa en tydlig koppling från 
vardagsverksamhet till söndagens gudstjänst  

X  X 
 

Gudstjänstbesök ingår i konfirmationsläsningen. Vi använder 
psalmer, sånger och böner som återkommer i söndagens 
gudstjänst.  

Att tydligt uppmärksamma/aktualisera dopet, 
tillsammans med övriga verksamheter  

X X Dopundervisning ingår i konfirmationsläsningen. 

Att utarbeta material – med info om dop, för 
barn och unga  

X 
 

X 
 

Dopgruppen utarbetar ett material för dop i äldre åldrar. 

Medverka på en ny mötesplats X 
 

X 
 

Vi anordnade Konfa23 i Falkhallen, ett nytt event för 
blivande konfirmander. Det blev väldigt lyckat och gav 
resultat i ökat antal anmälningar.  

Att arbeta för tydligare inbjudan av 
människor, till gudstjänsten  

X 
 

X Vi har tydligare inbjudit föräldrar till gudstjänster. 

Övriga kommentarer till utfallet 

Konfa23 sammansvetsade konfirmandledarna i 

pastoratet och inspirerade oss att fortsätta jobba 

för att synliggöra konfirmationsläsningen bland de 

som inte tänkt att de skulle konfirmera sig. 

Konsekvenser 

Om vi vill att fler ungdomar ska komma till våra 

gudstjänster kan det vara värt att fundera kring en 

spridning av gudstjänsttiderna, att ha fler 

huvudgudstjänster på eftermiddags-eller kvällstid. 

Vi kan även arbeta fram strategier för att göra 

ungdomarna delaktiga i gudstjänsterna så att de 

känner sig tagna i anspråk.  

Verksamhetsberättelse 

Det var något färre konfirmander som 

konfirmerades 2022 än föregående år. Dock har vi 

sett att eventet Konfa23 har bidragit till 

rekordstora konfirmandgrupper inför 2023. 

Läsårskonfirmanderna har varit på två läger, båda 

på Gullbrannagården. Sommarkonfirmanderna 

hade sitt läger på stiftsgården Tallnäs. 

Mellan fem och tio av de som konfirmerades 2022 

har blivit unga ledare och tre  är med i ett av 

församlingens ungdomsband. 

 

 

 

 

 

  

 

 

Undervisning – Konfirmand (Kopia av 1700-011) 
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Måluppfyllelse

 

Övriga kommentarer till utfallet 

Att uppmärksamma och inbjuda människor till 

gudstjänsten är ett kontinuerligt arbete  

Verksamhetsberättelse 

Vuxenverksamheten har haft tre undervisnings- 

och samtalsgrupper under våren och lika många 

under hösten. Av dem har Kvinnogruppen På väg 

och mansgruppen Vänskap fortsatt.  

Bibelstudiegruppen avslutade sin kurs Bibelns heta 

linje under våren och började kursen Sex kristna 

traditioner till hösten.  

Deltagarantalet har varit ca 35 under hela året.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Konkret mål Halvår 
status 

Helår 
status 

Kommentar 

Att i varje vardagsverksamhet öka kunskapen 
om vad en gudstjänst är 

X X Thomas har undervisat om gudstjänsten och mässan på 
storsamling för gudstjänstgrupperna. Det talas om och 
inspireras till gudstjänstdeltagande i vuxengrupper.  

Att tydligt uppmärksamma/aktualisera dopet 
minst 1 gång/år 

X X  

Att utarbeta material – med info om dop X X  

Att medverka på en ny mötesplats X X Se 2600  

Att arbeta för tydligare inbjudan av människor, 
till gudstjänsten 

X X Deltagare i livsstegen inbjuds till sinnesromässan och en del 
har även uppgifter.  

Vuxenverksamhet  
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Måluppfyllelse 

Att i varje vardagsverksamhet öka 
kunskapen om vad en gudstjänst är 

Halvår 
status 

Helår 
status  

I en del av verksamheterna talar vi om gudstjänster 

Att i varje vardagsverksamhet öka 
kunskapen om vad en gudstjänst är 

X X Pratar om gudstjänsten i grupper och andakterna är ofta knutna 
till söndagens tema.  

Att diakonerna inkluderas i arbetet med 
gudstjänst-grupperna och gudstjänsten 

X X Diakonen är oftast med på gudstjänstgruppernas träffar och 
ibland på gudstjänstplaneringen  

Att tydligt uppmärksamma/aktualisera 
dopet minst 1 gång/år 

X X Har pratat om dopet i Nikolaikretsen.  

Att utarbeta material – med info om dop X X En dopgrupp inom församlingen har gjort det 

Att medverka på en ny mötesplats X X Är inte uppfyllt i diakonin i Skrea  

Att arbeta för tydligare inbjudan av 
människor, till gudstjänsten 

X X Inbjuder till och talar om gudstjänsten i grupper och enskilt, där 
det är läge för det.  

Att utarbeta bra strategier för att använda 
digital media 

X X Strategier finns, men är inte satta i verket 

Övriga kommentarer till utfallet 

I samband med invasionen av Ukraina kom 

ukrainska flyktingar till Falkenberg. Samarbete med 

Tullbrokyrkan inleddes på Bobergsgården och med 

Café Kyiv. Diakonen i Skrea har delvis funnits med 

där.  

Konsekvenser 

Funderingar på inriktning “matsvinn”/kontakt med 

matbutiker för att ta hand om svinn och sedan 

dela ut. Resurser i form av personal, utbildning, 

redskap (t ex frysbox) behövs. 

Verksamhetsberättelse 

Diakonin är en central och betydande del av Skrea 
församlings liv. Den öppna verksamheten 
onsdagsträffen, varannan onsdag är välbesökt och 
viktig för många. Den onsdag det inte är 
onsdagsträff träffas Nikolaikretsen, som samlar en 
stadig skara på 10 – 15 deltagare. 
   
Under verksamhetsåret har diakonen varit med 
och lett två leva vidare-grupper, en på våren och 
en under hösten. Den förra diakonen startade en 

diakonigrupp med frivilliga. Gruppen fortsätter 
träffas och det finns ett stort engagemang för 
diakonala uppgifter där. Fredagen innan 
allhelgonahelgen var det öppen kyrka i Skrea kyrka 
med kaffe, samvaro, möjlighet till ljuständning 
m.m. Ett antal frivilliga höll i det tillsammans med 
diakonen.  
  
Diakonens deltagande i gudstjänsten/mässan är 
prioriterad och uppskattad i Skrea församling och 
när diakonen har möjlighet är hon med då 
gudstjänstgrupperna träffas. Skrea församling 
strävar efter en diakonal och öppen atmosfär.    
 

Övrigt  

Som en grundläggande uppgift menar vi att 

diakonin behöver lyftas upp. De diakonala behoven 

behöver lyssnas in, och vi behöver få resurser i 

form av personal och pengar, för att utföra och 

utveckla vår verksamhet. Diakoni är något som 

många som annars inte är så intresserade av 

kyrkan, uppskattar. En del stannar kvar som 

medlemmar pga. Att de vill stödja det diakonala 

arbetet. Det är värt att ta i beaktning.

 

 

Diakoni 
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Måluppfyllelse 

 

Verksamhetsberättelse 

Verksamhetsberättelse Livsstegen avslutade sina 

två grupper under våren. En ny grupp startade  

 

under hösten. I arbete mot skolan deltog de olika 

årskurserna i upplevelsevandringar av olika slag.   

Konkret mål Halvår 
status 

Helår 
status 

Kommentar 

Att i varje vardagsverksamhet öka kunskapen 
om vad en gudstjänst är 

X 

 

X 

 

Deltagarna i Livsstegen har erbjudits möjlighet att delta i 
Sinnesromässan  

Att tydligt uppmärksamma/aktualisera dopet 
minst 1 gång/år 

X  X  Vi har haft med information om dop och drop in-dop när vi 
varit på olika mötesplatser. 

Att arbeta för inbjudan till specifika söndagar, 
för olika målgrupper  

X 

 

X  Vid t.ex. Allhelgonahelgen görs riktade 
inbjudningar. Dopfest.  

Att utarbeta material – med info om dop X X  

Att medverka på en ny mötesplats X X Falkenbergs Barnkalas, Jul på Vallarna 

Att arbeta för tydligare inbjudan av människor, 
till gudstjänsten 

X X Deltagare i livsstegen inbjuds till sinnesromässan och en del 
har även uppgifter.  

Mission 

Svenska kyrkans eventtält med information om 

våra verksamheter med särskilt fokus på dopet! 
Full fart och lång kö till den populära 

ansiktsmålningen. 
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 Måluppfyllelse 

  

Övriga kommentarer  

Vi har alltid varit väldigt stolta över vår 

verksamhet och föräldrarna har varit trygga med 

den barnomsorg vi har bedrivit. Det som vi anar i 

backspegeln är att verksamheten påverkats 

mycket av de yttre omständigheter som funnits 

under 2022.  

Det negativa utfallet är inte riktigt rättvisande mot 

personalen och verksamheten i stort, då den 

tidigare rektorn lämnade in en uppsägning och då 

flera i arbetslaget, förvisso oberoende av varandra, 

sökte sig vidare till nya arbeten. Detta skapade 

dåliga förutsättningar för personalen att bedriva 

det goda arbete som är brukligt och att uppfylla 

målen.  

Utfallet är inte heller rättvisande mot den nya 

rektorn som rekryterats efter sommaren, eller 

områdeschefen som tillsammans med 

verksamhetsansvariga hamnade i en helt ny 

arbetssituation. Många personalbyten, i 

kombination med sjukskrivningar skapade stor oro 

bland de kvarvarande i arbetslaget och även hos 

föräldrar som uttryckt samma oro och även kritik 

mot kyrkan. 

 

Det viktigaste och huvuduppgiften har ändå varit 

att fortsätta att bedriva en verksamhet med 

barnens säkerhet i fokus. 

Konkret mål Halvår 
status 

Helår 
status 

Kommentar 

Att arbeta aktivt med språket och 
digital kommunikation  

X 

 

X 

 

Under våren skapade de äldre barnen sagor med hjälp av iPads. De 
yngre barnen arbetade med sånger och ramsor. 

Att skapa gruppstruktur för de äldsta 
barnen  

X  X Under året har vi arbetat aktivt med att forma gruppen och varit på 
god väg. De yttre förutsättningarna har dock påverkat, såsom 
personalomsättningar och sjukfrånvaro. Det märks tydligt att gruppen 
påverkas av hur situationen i arbetslaget har varit. 

Att skapa en god utvecklingsmiljö för 
de yngsta barnen  

X  X  Målet har varit att behålla den goda miljön för de yngsta, men 
lokalerna är egentligen inte anpassade för en sådan stor grupp med 
många små. Personalen har arbetat aktivt för att få allt att fungera, 
men precis som bland de äldre barnen har oron i arbetslaget märkts 
väldigt tydligt. Dock har fokus varit att forma en så trygg grupp som 
möjligt. 

Att erbjuda och underlätta till 
delaktighet i olika gudstjänster som 
församlingen erbjuder  

X X Fröet deltar i Barnens stund. Familjer bjuds in till vardags- och 
helgdagsgudstjänster. 

Förskolan Fröet 

Ljuslyktor skapade av barnen på Fröet, som 

fanns med i den traditionella 

ljusmanifestationen under hösten i Falkenberg.  
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Konsekvenser  

2022 blev ett mörkt år för förskolan Fröet, men 

den nya rekryterade rektorn känns som ett steg åt 

ett rätt håll igen. Nu blickar vi framåt.  

Det vore även bra att skapa tillfällen för samtal 

föräldrar emellan, exempelvis i samband med 

föräldramöte.  

Vi behöver måna om arbetsmiljön. Personalen 

behöver handledning och rektorn behöver 

stöttning. Det är viktigt att personalen känner sig 

lyssnad på av våra förtroendevalda. Vi efterfrågar 

en konstruktiv dialog med beslutsfattare.  

En konsekvens av alla personalbyten är att 

föräldrar till barn tappat förtroende för Svenska 

kyrkan som samfund. Det är även dessvärre så att 

det beslut som fattats kring verksamheten inom 

Falkenbergs barnomsorg med avvecklande av 

Senapskornet och ovissheten kring Fröets 

expanderande har satt kyrkans beslutande organ i 

en dålig/sämre dager. 

Vi behöver ta lärdom av det som hände 2018 - 

flytten av Barnens Ark till Fröet, då vi tappade ett 

helt arbetslag samt förtroende från många 

föräldrar. Vi ser det som ytterst viktigt med en 

konstruktiv dialog mellan anställda, föräldrar och 

beslutsfattare/förtroendevalda.  

Verksamhetsberättelse 

Bland de äldre barnen arbetade vi tydligt under 

våren 2022 med att skapa sagor, spela in filmer 

med hjälp av iPad som arbetsredskap. Barnens 

sagor resulterade i en uppskattad utställning på 

biblioteket. 

De yngsta barnen arbetade med ramsor, sång och 

rytmik, med Babblarna som följeslagare och även 

Diana Molltuns sånger och lekar för små barn. 

Under hösten arbetade vi aktivt med 

Barnkonventionen, olika uttrycksformer genom 

skapande bland de äldsta. 

 

 

 

 

 

 

Bilder från den härliga midsommarfesten för Fröet och Senapskornet! Festen lockade många barn och 

föräldrar och även ett glatt gäng församlingsbor som bor granne med församlingshemmet. 
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Måluppfyllelse 

 

Övriga kommentarer till utfallet 

Vi har arbetat med språk och kommunikation 

genom att till exempel skriva berättelser till bilder 

och måla till musik (Bergakungens sal). Vi har 

spelat in en film där våra barn hade skrivit tre olika 

scenarier. 

Vi gjorde studiebesök på ett gravfält och kollade in 

runskrift. Barnen fick även lära sig att skriva sina 

egna namn i runskrift.  

Med ”sto” fritids pratade vi om sociala medier och 

hur vi ska vara på de olika plattformar som finns.  

Vi hade en låda där barnen kunde skriva anonymt 

om olika dilemman som vi sedan diskuterade. 

Vi arbetar aktivt med kommunikationen varje dag 

- i varenda lek diskuterar vi fram regler och vid 

varje konflikt kommunicerar vi med alla inblandade. 

Konsekvenser 

Vi vill jobba med att bjuda in personal från kyrkans 

verksamhet till exempelvis barnens mellanmål, för 

att där informera om verksamheterna. Bjuda in 

präst till föräldramöten för att nå de vuxna och 

bygga relationer.  

 

 

Verksamhetsberättelse 

Vi på fritids tycker att det bästa är att alltid ha 

samma dag för vardagsgudstjänsterna. Tex sista 

torsdagen i månaden eller liknande. Lättare för 

föräldrar att komma ihåg. Vi pratar alltid gott om 

vardagsgudstjänsterna för att föräldrarna ska 

komma.  

Övrigt 

Kyrkorådets beslut om att fasa ut Senapskornet 

under 2022-2025 gjorde att det blev turbulens 

både bland personal och föräldrar.  

Från juni till december sa 5 personal upp sig 

däribland rektorn. Under hösten var det också 

väldigt många sjukskrivningar varav en var 

planerad operation, som tog längre tid att repa sig 

från än planerat. men hösten blev lite ”darrig”. 

Ny rektor var på plats i oktober. Och ny personal 

är nu anställda.

Konkret mål Halvår 
status 

Helår 
status 

Kommentar 

Att arbeta aktivt med språket och digital 
kommunikation  

X 

 

X 

 

Vi har arbetat aktivt med den analoga kommunikationen, 
se nedan. Då vi (ännu) inte har några digitala verktyg har vi 
av förklarliga skäl inte kunnat arbeta med digital 
kommunikation.  

Att hitta tydligare rutin och struktur för att 
använda verksamhetsloggen i Schoolsoft  

X X Vi hat fått en helt annan rutin för att logga i 
verksamhetsloggen. Ansvaret har delats upp att logga och 
att länka till läroplanen. Dock kan det minska under 
perioder med lite personal. 

Att erbjuda och underlätta till delaktighet i olika 
gudstjänster som församlingen erbjuder  

X X Senapskornets barn deltar i kören och i 
vardagsgudstjänster och vi inbjuder föräldrar och barn till 
kyrkans vardagsgudstjänster och de gudstjänster som 
specifikt vänder sig till familjer.  

Fritidshemmet Senapskornet 
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Såhär välkomnades besökarna till Öppet hus i adventstid i Skrea barnomsorgs- och 

församlingslokaler! Varm glögg och levande julmusik. 

Under det Öppna huset bjöds det även på gröt och lussekatter av självaste områdeschefen! Förutom 

detta fick alla barn pröva lyckan i fiskdammen.  
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